
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» июня 2019 г.         № 1056 

 

О принятии решения об участии во Всероссийском  

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами предоставления средств государственной  поддержки из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 

муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, 

Уставом ЗАТО Александровск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды. 

2. Принять решение о начале приема предложений от населения  по выбору 

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды с 14 июня по 25 июня 2019 года.  

Определить дату и время подведения итогов приема предложений от 

населения - 25 июня 2019 года, 18.00 часов. 

3. Принять решение о приеме предложений от населения о комплексе 

мероприятий по благоустройству общественной территории, отобранной согласно 

пункту 2 настоящего постановления с 28 июня по 08 июля 2019 года 

Определить дату и время подведения итогов приема предложений от 

населения - 08 июля 2019 года, 18.00 часов. 

4. Определить способы и адреса приема предложений по следующим 

адресам: 

- лично или почтовым отправлением по адресу: г.Снежногорск, ул.Флотская, 

д.9, кабинет 307 (здание администрации ЗАТО Александровск) с обязательным 

указанием в письменном обращении «Предложение по благоустройству на 

конкурс»; 

- в электронном виде по адресу электронной почты mazurovaog@zato-a.ru с 

обязательным указанием в теме электронного письма «Предложение по 

благоустройству на конкурс»; 

5. Советнику Главы ЗАТО Александровск по связям с общественностью и 

взаимодействию со средствами массовой информации Жигаловой Е.Г. 

mailto:mazurovaog@zato-a.ru


организовать освещение в СМИ информации о начале приема предложений от 

населения на предмет выбора общественной территории, на которой будет 

реализовываться проект благоустройства для участия во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды, о ходе приема 

предложений, о подведении итогов сбора предложений и иных мероприятиях, 

публикацию настоящего распоряжения. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию установленным 

порядком. 

7. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 

Главы ЗАТО Александровск по социальным вопросам С.В. Богзу. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                      С.М. Кауров 


